O Município de Porto Vera Cruz, por seu Vice-Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 867/2024, em 07 de junho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa JAIR M. SCHMIDT & CIA LTDA, CNPJ 

05.307.286/0001-76. Tendo em vista o valor total de R$ 3.519,00 (três mil quinhentos e dezenove 

reais), para fornecer peças para manutenção do Trator Agrícola SLC 5700 da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações 

posteriores e no Decreto Municipal 2.742/2024.

[...]

até 07/06/2025. 

TERMO ADITIVO 01  

Contrato n° 25/2023  

Contratada: Coopervida – Cooperativa de Trabalho Reciclando pela Vida Ltda. 
Processo de Dispensa Exceto Pequeno Valor nº 04/2023  

Data: 05/06/2024  

Objeto: Fica reequilibrado o preço para R$ 1.772,17 (um mil setecentos e setenta e dois reais e 

dezessete centavos) mensais no Contrato nº 58/2023, a contar de 1º de junho de 2024.